
Obec Staré Bříště – Obecní úřad Staré Bříště

ZÁPIS č. 1/2023 ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 27.2.2023
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:00 hod., ukončeno bylo v 20:00.
Přítomní  zastupitelé:  Václav  Honzl,  Miloslav  Palán,  Alena  Tomanicová,  Petr  Tůma,
Jaroslav Honzl, Robert Vacata, Michal Kot
Program:

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání

2. Žádost o odkup části pozemku
3. Podklady od paní účetní, rozpočtová opatření, seznámení s účetní závěrkou
4. Nabídka na realizaci zpevněné plochy u OÚ
5. Nabídka na rekonstrukci svítidel veřejného osvětlení
6. Uzavření dohod o pracovní činnosti pro lesního hospodáře a pro obecní kronikářku
7. Nabídka firmy Atlas na portál Codexdata pro obce
8. Hospodaření v obecních lesích – kácení, prodej, zalesňování
9. Objednávka prořezání nebezpečných stromů v obci
10. Žádost o příspěvek – pojízdná prodejna
11. Další body, diskuze, závěr

1.Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl. Ověřovatelé
Jaroslav Honzl, Petr Tůma.
Hlasování: Pro   7   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva.
2.Žádost o odkup části pozemku
Hlasování: Pro   7   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení 2: Dle žádosti Heleny Kottové ZO schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 538/1.
3.Podklady od paní účetní, rozpočtová opatření, seznámení s účetní závěrkou

• ZO bylo seznámeno s RO 5 dříve schváleným starostou obce
• ZO bylo seznámeno s účetní závěrkou obce 
• ZO bylo seznámeno s inventurami majetku k 31.12.2022 a s inventarizační zprávou. 

4.  Nabídka na realizaci zpevněné plochy u OÚ     
Hlasování: Pro   7   proti 0 zdržel se 0   
Usnesení  3:  ZO  schvaluje  nabídku  firmy  Zednictví  Černý  na  realizaci  instalace
zatravňovací dlažby. Nabídková cena cca 2 000 kč/m2 
5.  Nabídka na rekonstrukci svítidel veřejného osvětlení  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení  4:  ZO  schvaluje  nabídku  Kamila  Machyána  na  výměnu  výbojek  veřejného
osvětlení. Nabídková cena cca 2 000 kč na výměnu 1 světla, předpokládaná návratnost v
nižší spotřebě 1-2 roky. 
6.  Uzavření dohod o pracovní činnosti pro lesního hospodáře a pro obecní kronikářku  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 5: ZO bere na vědomí uzavření dohod o pracovní činnosti s Martinem Příhodou a
Ivanou Bártlovou na dobu neurčitou. ZO zároveň schvaluje uzavření jednorázových dohod
na dosud odvedenou práci.



Obec Staré Bříště – Obecní úřad Staré Bříště

7.  Nabídka firmy Atlas na portál Codexdata pro obce  
Hlasování: Pro 0 proti 6 zdržel se 1 
Usnesení 6: ZO neschválilo nabídku a prozatím systém nepořídí
8.  Hospodaření v obecních lesích – kácení, prodej, zalesňování  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 7: ZO bere na vědomí postup těžby v lesích a plán na zalesňování. Obec není
schopna zajistit  hospodaření v lesích vlastními silami a bude využito dotací a externích
dodavatelů  ve  spolupráci  s  lesním  hospodářem.  Prodej  dřeva  občanům  je  možný  za
současnou tržní cenu 1 800 Kč za m3. ZO schvaluje poskytnutí  dřeva z obecního lesa
zdarma v množství 10m3 ročně trvale hlášeným občanům starším 80let. 
9.  Objednávka prořezání nebezpečných stromů v obci  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení  8: ZO  pověřuje  starostu  oslovením  firem  za  účelem  prořezání/skácení
nebezpečných  stromů v  obci.  Pokud  někdo  zjistí  další  potenciálně  nebezpečné  stromy
prosíme o jejich nahlášení.
10.  Žádost o příspěvek – pojízdná prodejna  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 9: ZO schvaluje finanční dar na podporu  pojízdné prodejny ve výši 4 000 Kč. 
11.Další body, diskuze, závěr 
- ZO bere na vědomí, že výběrové řízení na rozšíření dětského hřiště na návsi zařídí paní 
Alžběta Kolářová, která pomáhala s administrací dotace, která je nyní přislíbena

Ve Starých Bříštích dne 28.2.2023 zapsal/ starosta: Václav Honzl ………..……………
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Honzl ………..….………… 

Petr Tůma        ………………………...


